
ŠIFRA 1
PRVNÍ ČI POSLEDNÍ
Nastupte si do mezistátního rychlíku společnosti České Dráhy, kolej druhá. Na poslední chvíli jízdenky 
asi neseženete, ale pořád ještě máte malé šance. Poslední minuty do odjezdu ubíhají rychle, ale 
možnost nastoupit tu pořád ještě je. Sedadla jsou již skoro obsazena cestujícími, ale průvodčí stále 
může přelidněným vagónem jít. Vlaku už nic nezabrání odjet, a tak jede z nástupiště opravdu velmi 
rychle. V tom je však přepaden bandity, kteří donutí cestující pokračovat pěšky. Šestnáct vystrašených
cestujících prchá pryč z vlaku číslo 77 verze na. Třicetdva banditů se hádá, kam pojedou, na kterou 
zastávku? Směr další jízdy našeho vlaku? Tišice, Neratovice, Chlumín, Kojetice, Lobkovice?

Nález výbušniny nám ohlásil jistý Tomáš Petržílek. Nacházela se v budově skautského střediska v 
Neratovicích. Je pravda, že v takovém malém městečku nedaleko od Prahy jsme ji opravdu nečekali. 
Do výbuchu naštěstí zbývá ještě několik hodin, a tak máme čas přijít na to, jak ji bezpečně 
deaktivovat. Nebude to jednoduché.

ŠIFRA 2A
ROZEHŘÍVACÍ A 
.urfiš íšlad etedjan ykvátsaZ U

ŠIFRA 2B
ROZEHŘÍVACÍ B
.urfiš íšlad etedjan ykvátsaZ U  

ŠIFRA 3A
ČTYŘICETDEVĚT A

ŠIFRA 3B
ČTYŘICETDEVĚT B

ŠIFRA 4
PADÁM
||****|*-**|*-|***-|-*|**||--|---|***|-||

D A Š I L E B

L Í F A Z U E

Š R N E Ě A L

A E C N C M É

J K Ě H V K E

É T B U O D C

S A R J E H !

D A Š I L E B

L Í F A Z U E

Š R N E Ě A L

A E C N C M É

J K Ě H V K E

É T B U O D C

S A R J E H !



ŠIFRA 5

ČÁRA

ŠIFRA 6 

ZMIZÍK

Po chvilce zmatků se chopím velení. Se svým týmem BPT (Bojovníci Proti Terorismu) kontaktujeme 
experty na deaktivaci komplikovaných výbušných zařízení. Trvá nám však asi hodinu, než se nám 
podaří dovolat někomu, kdo by nám byl ochotný pomoci. Říká si Ničitel a této činnosti se věnuje asi 
třicet let.

ŠIFRA 8

BACK TO SCHOOL

Ničitel zanedlouho přijede do našeho centra. Oznámí nám, že bude potřebovat naši spolupráci, jelikož
opravdu nemůže deaktivovat bombu sám. Vysvětlí ním, že každá bomba se totiž skládá z několika 
zařízení (v našem případě se jedná o tři), z nichž každé může způsobit výbuch. Každé zařízení je 
potřeba deaktivovat a jediná chyba znamená (v případě této bomby) destrukci střední Evropy. Nyní 
nám popíše, co je potřeba udělat k deaktivaci příslušných třech zařízení. 



7 T A B U L K O V Á V !

Š F S V D D Č K Ř G L U

D Č Ř R M S S Z G D E V

D S S W J Z Ý E S A V R

A S E Q Ž L Ů X R D O A

D G J Á Ý Č X E C Ř D B

I S K U Š Ě T A E E O U

A D N V A Ý Y E C Ě L O

V S Z D F O Ú A D Š E L

S X F P H Ů N V A Ť N Í

T E Ý I D Í K X X Ů Á B

W T K J C Ň D S C S S J

Ě R Ý G B N F D B X L U

Q F H J C R C X N A E D



ŠIFRA 9

DEN X
Petra – Den X nebyl v prosinci.
Lukáš – Den X nastal v první světové válce.
Laura – Pokud byl den X na podzim, pak je den X před rokem 1000.
Pavel – V den X slavíme v součastnosti státní svátek.
Libor – Měsíc, ve kterém byl den X, neobsahuje písmeno „s“.
Patrik – Přemysl Otakar II. nezažil den X.
Přemysl – Ve 12. století den X rozhodně nenastal.
Pepíček – Počet roků od dnu X k Pražskému jaru je dělitelný stem.
Leoš – Den X nastal krátce po druhé světové válce.
Lucien – Karel IV. se narodil před dnem X.

ŠIFRA 10
SPOUSTA ČÍSEL
///1058/13/3//1107/5/5//1111/1/1//1147/12/5//1309/14/2//1044/13/6//1304/19/7//1025/63/4//
//1059/12/6//1035/21/1///

///1315/23/1//1306/19/9//1066/13/3//1049/9/5//1154/20/1//1316/21/4///

///983/11/3///

///1146/23/7//1296/1/3//1063/5/2//1045/2/10//1297/10/3//1070/5/2///

Zařízení 1 – symboly. Jedná se o čtyři symboly, k deaktivaci je potřeba je zmáčnout ve správném 
pořadí.
Zařízení 2 – dráty. Jedná se o několik drátů se symboly, k deaktivaci je nutné přestříhnout správné 
dráty (může jich být víc).
Zařízení 3 – dráty. Jedná se o několik barevných drátů, k deaktivaci je nutné přestřihnout právě jeden 
drát.

ŠIFRA 11
DESTRUKCE
Konečně jste pokračovali až sem.
Přejte tyto destrukce a zahněte další šifru.
Dostanete se necelých 200 metrů po silnici jižním směrem.
Dodržujte pozor, ať Vás nic povede.
Jděte doleva na polní cestu.
Nezajeďte přes pole.
Najdete u křižovatky na kraji lesa.
Dál Vás zastaví světlo.
Dávám Vám hodně štěstí.



ŠIFRA 12
NÁZEV NENÍ
Velikost fyzikální veličiny určuj dvakráte častěji, nežli používáš způsobu obrábění, při němž jsou 
materiály děleny na části. 

Chlorid sodný získává ve stupnici hodnot uznávaných statisticky významnou většinou civilizovaných
jedinců vyšší  hodnocení  nežli  v přírodě mnohem vzácněji  se vyskytující  kujný nerost získávaný za
vynaložení značného úsilí a nákladů. 

Je-li  B  bodem  ukončení  trajektorie  malvice,  puzené  gravitační  silou  z  bodu  A,  bod  C
je kolmým průmětem bodu A a bod A je na stromě, potom vzdálenost bodů B a C se limitně blíží k
nule. 

Časová distance mezi příchodem libovolného individua a termínem k této události vhodným implikuje
sebeújmu. 

Trajektorie pohybu způsobeného odrazy nohou mláděte létajícího obratlovce kulminuje k maximální
délce současně s východem slunce. 

Vrubozobý  pták,  obvykle  domestikovaný  za  účelem  chovu,  vydá  charakteristický  zvukový  projev
pokaždé, je-li zasažen cílenou ranou. 

Jedna horní končetina provádí očistu druhé horní končetiny. 

Senilní jedinec čeledi Canidae již není schopen akceptovat dosud neznámé dovednosti. 

Používání akustických signálů za využití speciálního hrdelního vaziva zaručuje výnos kujného vodivého
nerostu, zatímco jejich neužíváním dochází k zisku kovu cennějšího. 

Občan záměrně  poskytující  klamné informace současně  neoprávněně,  což  je  axioma,  převádí  do
svého vlastnictví majetek spoluobčanů, popřípadě společnosti. 

Donace individua rodu Equus neopravňuje akceptora k vizuální percepci dentální soustavy tohoto
jedince. 

Číslo, jímž můžeš vyjádřit svou lingvistickou potenci, se rovná číslu, jímž znásobuješ své vlastní ego. 

Chemická sloučenina vodíku s kyslíkem, jež produkuje minimálně bellů, působí erozí na vrstvy hornin,
uložených podél její trajektorie. 

Kvůli poklesu produktivity práce na nulu přestane existovat též veškeré cukrářské pečivo kruhového
tvaru. 

Abundance šelem z čeledi Canidae přivodí exitus hlodavce z čeledi Leporidae. 

Vzhledem  k  časové  ztrátě  je  snaha  o  překonání  dráhy,  dělící  jedince  od  personifikovaného
kondicionálu singuláru existencionálního slovesa, bezpředmětná. 

Kinetická energie eroticky motivovaného bilaterálního, zpravidla heterosexuálního vztahu může být
použita k transferu vysokých geologických útvarů. 

Přenos informace od jedince s kalorickým deficitem k individuu s kalorickou potřebou již saturovanou
je blokován. 

Platí: je-li produkce(x) > spotřeba(x), potom x = 3 



ŠIFRA 13
POČÍTAČ

„K přesným návodům bohužel však nemám přístup“, povzdechne si Ničitel. Dám mu k dispozici svůj
tým a doufám, že se jim podaří dostat k návodům a dešifrovat je. Nebude to vůbec jednoduchá práce
a navíc nezbývá již mnoho času.

ŠIFRA 15
KOSTIČKY

Nalezli jste návod k zařízení 1.

8 16 63 0 12 20 63 0 1 32 39 40 48
32
16
8
4
2
1



ŠIFRA 14
DEFINICE

velký druh sovy z čeledi 
puštíkovitých přezdívaný král noci

rozkaz, aby se osoba pohybovala po
všech čtyřech končetinách

spojit dohromady lepením (druhá
osoba, jednotné číslo)

vztah mezi manželčinými rodiči a
jejím manželem

pohyb entity bez kontaktu s 
povrchem, zejména vzduchem,
který trvá déle než skok a je
konán vlastní silou

událost, při které se dva pohybující 
předměty respektive osoby 
dostanou do vzájemného styku

vyskytovat se ve skutečném světě

rozkaz, aby osoba zachycovala
objekt shora nebo za svrchní část 
nad prázdnem

jet kolem či po 
obvodu objektu

generativní orgán rostlin, který 
obsahuje semena či přínos nějaké
činnosti

věštec, mudrc či kouzelník, který
ovládá skryté a nepochopitelné síly

držet ve vlastnictví či osobním
užívání

pohybovat se jízdou



ŠIFRA 16
DEVĚT VĚT
Budu muset zavolat mému kamarádovi Tomášovi, protože mi ještě dluží asi šest set korun a já budu 
dneska ty peníze opravdu potřebovat, protože chci jít s kamarádkou do kina. Volat lidem, co Vám 
něco dluží, a vymáhat to z nich je sice nepříjemná věc, ale bohužel to budu muset zvládnout. 
Vymačkám číslo a stisknu volací tlačítko. Po chvíli se ozve hláška: Volané číslo je nedostupné, zkuste 
to prosím později. Naštvaně odhodím telefon a napadne mě zkusit zavolat na pevnou linku. Z volání 
mě však vytrhne zaťukání na okno, otočím se a spatřím smějící se kamarádův obličej. Nadšeně 
zvolám, že je opravdu super, že přišel, a jdu mu otevřít. Tomáš vytáhne z kapsy peněženku, předá mi 
peníze, poděkuje a rozloučí se se mnou. Večer strávím s kamarádkou koukáním na Vyvolávání duchů.

Našli jste druhý návod!

ŠIFRA 17
POSLEDNÍ – než otevřete, pošlete název šifry SMSkou!!!

Mám pro Vás dvě zprávy. Dobrou a špatnou. Ta dobrá je, že se Vám podařilo dostat se i k poslednímu 
návodu. Ta špatná, že nezbývá mnoho času. Přesněji řečeno, pouhých SEDM MINUT. Běžte zpět do 
klubovny (dál rovně touto ulicí) a deaktivujte bombu. 

Pokud je právě jeden drát žlutý a v sériovém čísle bomby je samohláska, přestřihněte jej.
Jinak, pokud je počet modrých drátů vyšší než počet červených drátů, přestřihněte druhý drát.
Jinak, pokud žádný drát není černý, přestřihněte první drát.
Jinak, pokud je více než jeden drát bílý, přestřihněte poslední bílý drát.
Jinak přestřihněte pátý drát.


